

خبر

آیت‌الله مکارم‌شیرازی از بیمارستان مرخص شدند

● **جماران:** آیت‌الله مکارم‌شیرازی، از مراجع تقلید قم، پس از چند روز بستری‌شدن در بیمارستانی در تهران، مرخص شده است. رئیس‌جمهور عصر سه‌شنبه با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران از ایشان عیادت کرده بودند. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی در این عیادت ضمن دعا برای آیت‌الله مکارم‌شیرازی، از اقدامات انجام‌شده برای معالجه ایشان مطلع شد. رئیس‌جمهور در این دیدار گفت: شما در عمر پربرکت خود منشأ خدمات فرهنگی، دینی و تربیتی بسیاری برای حوزه‌های علمیّه و طلاب جوان و ملت ایران بوده‌اید. تربیت نسلی از فرهیختگان و فضلای حوزه و فعالیت‌های ماندگاری نظیر تفسیر مشهور نمونه، نشریه مکتب اسلام و انتشارات نسل جوان و دروس خارج فقه و اصول و کلام همواره در حافظه خوزویان و جامعه دینی است. در پی کسالت آیت‌الله‌العظمی مکارم‌شیرازی، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی یادگار امام نیز در تماسی تلفنی جوای احوال ایشان شدند. همچنین یادگار امام با حضور در یکی از بیمارستان‌های قم از آیت‌الله ابراهیم امینی، از یاران دیرین امام راحل و از فضلای حوزه علمیه قم عیادت کرد و شفای ایشان را از درگاه الهی خواستار شد.

وزیر کشور درباره وضعیت زائران اربعین:

مشکل امنیتی نداریم

● **ایسنا:** روز گذشته وزیر کشور در حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین روند اجرای انتخابات مجلس، گفت: روند انتخابات متناسب با تقویم انتخاباتی خیلی خوب پیش می‌رود. ۲۵ دستگاه در اجرای انتخابات کمک می‌کنند و هماهنگی با این دستگاه‌ها وجود دارد. با شوری نگهبان هم برای اجرای انتخابات همکاری مستمر داریم و نظرات خود را درباره اجرا و نظارت با یکدیگر مرتب تبادل می‌کنیم. عبدالرضا رحمانی فضلی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا در تأیید صلاحیت‌ها فیلترها بازتر خواهد شد، گفت: دعا کنیم که این‌گونه بشود.

او درباره برگزاری انتخابات الکترونیکی نیز عنوان کرد: دستگاه احرار هویت الکترونیکی ۹۰ درصد به ما از منظر صحت عمل در نحوه رأی‌گیری اطمینان می‌دهد که شورای نگهبان هم آن را تأیید کرده است و ما دنبال استفاده از دستگاه الکترونیکی احراز هویت در سراسر کشور هستیم. به هماهنگی‌های اولیه با شورای نگهبان برای اخذ و شمارش الکترونیکی در ۱۴۰ حوزه رسیده‌ایم.

وزیر کشور درباره آخرین وضعیت زائران اربعین در عراق گفت: ما توصیه کردیم که زائران سفر خود را مدیریت کنند و این مدیریت خوب شکل گرفته و تردد در مرزهای کشور و داخل عراق از نظم، سرعت و سهولت خوبی برخوردار است. خروج و ورود به‌توازن رسیده و روز سه‌شنبه ورودی به کشور دوبرابر خروجی بوده است؛ یعنی ورودی حدود ۱۰۳هزار و خروجی ۲۳۰ هزار نفر بوده است که اگر این روند ادامه یابد، امیدواریم در بازگشت زائران هیچ مشکلی نداشته باشیم. البته اتوبوس‌ها و وسایل نقلیه زیادی را در مرزها به‌ویژه مرز مهران مستقر کرده‌ایم.

رحمانی فضلی ادامه داد: تا الان ۳۵ میلیون وعده غذایی را که عمدتا کمک مردمی است، توزیع و هفت‌میلیون و ۵۰۰ هزار نفر را اسکان داده‌ایم. با کمک همه دستگاه‌های اجرائی و نهادهای عمومی و مردم، هیچ مشکلی نداریم و اگر همین همکاری ادامه یابد مشکلی به‌وجود نمی‌آید. هیچ مشکل امنیتی‌ای هم نداشتیم؛ البته در مرز خسروی نگرانی وجود داشت، ولی دولت عراق و نیروهای نظامی این کشور همکاری خوبی با ما داشتند و مشکلی پیش نیامد.

آشنا:

«بوری حسینی» متهم است نه مجرم!

● **ایسنا:** نماینده قوه مجریه در شورای نظارت در نامه‌ای به رئیس این شورا نسبت به نقض حقوق متهمان در صداوسما انتقاد کرد. در نامه حسام‌الدین آشنا به حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای آمده است: «خبرگزاری صداوسما در گزارشی با عنوان «یک بازداشت»، به موضوع بازداشت آقای بوری حسینی، رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی، پرداخته است. با توجه به آنکه آقای بوری حسینی، «متهم» به حساب می‌آید و تا صدور حکم قطعی توسط دادگاه صالح، «مجرم» نیستند، بنابراین ایشان از تمامی حقوق یک متهم برخوردار هستند؛ اما در خبر خبرگزاری صداوسما تصاویر و نام آقای بوری حسینی منتشر شده است که برخلاف قوانین و نقض حقوق فرد متهم است».

شرق: آیین آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور در تالار علامه امینی دانشگاه تهران در حالی با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد که اعتراض برخی دانشجویان و صندلی‌های خالی سالی نشان از آن داشت که استقبال چندانی از حسن روحانی نشده است؛ همان دانشجویانی که در دو انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ و ۹۶، از او حمایت کرده بودند و بارها برای رئیس‌جمهور وعده‌هایش هورا کشیده بودند. دیروز اما ترتیب سخنرانان این مراسم باعث اعتراض شد. با شروع صحبت‌های حسن روحانی، عده‌ای از دانشجویان با فریاد از اینکه به تعداد بیشتری از آنها اجازه صحبت داده نشده است اعتراض کردند. حدود ۲۰ نفر نیز با دردتداشتن پلاکاردهایی به این مراسم انتقاد و برخی نیز سالن را ترک کردند. برخی تشکل‌های دانشجویی نیز اعتراض داشتند که نمایندگان دانشجویی گزینش شده، منتخب آنها نیستند و از روحانی درخواست کردند اجازه صحبت به تشکل‌های دانشجویی داده شود. رئیس‌جمهور نیز به آنان گفت که روز دانشجو برای شنیدن صدای دانشجویان در نظر گرفته شده است. همین اعتراضات باعث شد تا رئیس دانشگاه تهران درباره آن توضیح دهد. به گزارش ایسنا، محمود نیلی‌احمدآبادی، انتخاب نمایندگان دانشجویان برای ارائه سخنرانی در این مراسم را به پیشنهاد دانشکده‌های این دانشگاه دانست و گفت: «ما از میان پیشنهادات ارائه‌شده افرادی را برای سخنرانی انتخاب کردیم». او همچنین این مراسم آغاز سال تحصیلی را یک مراسم رسمی دانست و گفت که در مراسم رسمی فقط افراد مشخصی سخنرانی دارند.

معاون ارتباطات دفتر رئیس‌جمهور نیز روز گذشته به این تجمع و اعتراضات واکنش نشان داد. علیرضا معزی در توییتی نوشت: «آیین گشایش سال تحصیلی

حضور رئیس‌جمهور در دانشگاه تهران با حواشی همراه بود

روحانی: ۴۱ سال است که به این نرسیده‌ایم تعامل کنیم یا تقابل



دانشگاه‌ها مراسمی است برای نخبگان علمی و استادان برجسته که درباره فضای علمی کشور در حضور رئیس‌جمهور سخن بگویند. ای‌کاش کسی چند نفری که خود را نماینده تشکل‌های دانشجویی معرفی می‌کردند و امروز برای امر دیگری آمده بودند، توجیه می‌کرد که چندروزی زودتر آمده‌اند و ۱۶ آذر زمان چنین سخنانی است. گرچه رئیس‌جمهور تأکید کرد در آن روز شنونده سخنان دانشجویان منتقد خواهد بود.

دانشگاه را باید به بخش خصوصی وصل کرد

با این حواشی، رئیس‌جمهور به سخنرانی پرداخت و گفت خود را فرزند حوزه و دانشگاه می‌داند. او همچنین به زمین ورزشی دانشگاه اشاره کرد و گفت: «زمین ورزشی فوتبالی که ما می‌آمדים ورزش می‌کردیم، الان به محل نماز تبدیل شده است؛ الحمدلله برای نماز یک مصلاّی خوب درست شده است». به گزارش ایسنا، روحانی با بیان اینکه به

چندصدایی در میان اصلاح‌طلبان بر سر کیفیت حضور در انتخابات دوباره ائتلاف؟

دوباره ائتلاف؟

شرق: گفته می‌شود که سیاست اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش‌رو دیگر ائتلاف نخواهد بود و افرادی مانند محمدرضا عارف رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان هم بارها بر این گزاره تأکید کرده‌اند اما به‌نظر می‌رسد که اصلاح‌طلبان در این تصمیم توافق جامعی ندارند. برای مثال اخیرا محمد هاشمی‌رفسنجانی پیش‌بینی کرده است که اصلاح‌طلبان در نهایت با ائتلاف ائتلافی در انتخابات حاضر می‌شوند. او در گفت‌وگو با «شفقنا» گفته است: «برخلاف اینکه برخی ادعا می‌کنند این دوره به اجماع نمی‌رسیم ولی من عکس این موضوع فکر می‌کنم. در کشور ما تجاربی که در سال‌های گذشته داشتیم، نشان می‌دهد هیچ حزب و گروه و تشکلی را در کشور نداریم که ضریب نفوذ اجتماعی ۵۰درصدی داشته باشد که بتواند به تنهایی برنده انتخابات باشد. یعنی گروه‌هایی موفق و برنده انتخابات هستند که با ائتلاف وارد انتخابات شوند و اگر گروهی با ائتلاف وارد انتخابات شود برنده انتخابات بوده است و اگر کسی از سیاسیون خواسته باشد وزن‌کشی کند و وزن خود را بداند و به تنهایی شرکت کرده است، شکست خورده و برنده انتخابات نبوده است». هاشمی ادامه داده است: «در بین برخی گروه‌ها این واقعیت ملموس است و خودشان می‌دانند که به تنهایی نمی‌توانند در هیچ انتخاباتی موفق شوند ولی در بین گروه‌ها و جناح‌های سیاسی باید ببینند کدام‌یک به هم نزدیک‌ترند و سلاقی و سیاست‌های کدام‌یک به هم نزدیک‌تر است.

معمولا در این وضعیت جناح اصلاح‌طلب و اعتدالیون مشترکات بیشتری دارند و به هم نزدیک‌تر هستند و در دو سه انتخابات گذشته که با هم به میدان آمدند، پیروزی چشمگیری نصیبشان شد. این دوره هم جز این نیست و اصلاح‌طلبان و اعتدالیون با ائتلاف می‌آیند. آنها عقل سیاسی دارند و می‌سنجند. اگر در طول سال و در طول دوره یکی، دو نفر تحلیلی ارائه داده‌اند، نظرات شخصی آنهاست چون هر جریانی سخنگو و رئیس و مسئول دارد». هاشمی در مورد اینکه برخی

نگاهی به سیاست‌ورزی در اردوگاه اصولگرایان عدم شفافیتِ طلبکاران شفافیت

شورای وحدت اصولگرایان این بار هم با غلامعلی حدادعادل است. اما این ادعا بلافاصله از سوی چمران تکذیب شد و گفت تاکنون بحث ریاست شخص خاصی مطرح نبوده است. برخی افراد چون اطلاع دقیقی نداشتند صرفا یک گمانه‌زنی دراین‌باره کردند و خبر درست نیست. ممکن است آقای حدادعادل چند جلسه را مدیریت کرده باشد اما ربطی به بحث ریاست شورای وحدت ندارد. در این مدت هم هیچ‌کسی صحبت قیقی در این باره نکرده است حتی خود حدادعادل اما حسین کنعانی‌مقدم دیروز به خبرآنلاین گفت: برای ما که درون جریان اصولگرایی هستیم، مسأله کاملاً مشخص است و مسئولیت شورای وحدت اصولگرایان برعهده آقای حدادعادل است و سنا‌تها و دفاتر استانی هم شکل گرفته است و در حال کار هستند. اینکه اطلاع‌رسانی نمی‌کنند این است که در امر انتخابات گاهی نیاز به کیاست هم هست؛ این در حالی است که حدادعادل زمانی واضح کلمه اصولگرایی بود اخیرا گفته است: «ما هم امروز اصراری بر کلمه اصولگرایی نداریم و مراد ما از این انقلابی‌عمل‌کردن است».

می‌گویند رؤای حدادعادل این روزهای سیاست دیگر نه کرسی ریاست مجلس است و نه شاید ریاست‌جمهوری، بلکه راهبری جریان اصولگرایی است؛ همان رؤیایی که زمانی ناطق‌نوری داشت اما

مسئولیت بستن لیست تهران را حدادعادل بوده

سیاست

حضور رئیس‌جمهور در دانشگاه تهران با حواشی همراه بود

روحانی: ۴۱ سال است که به این نرسیده‌ایم تعامل کنیم یا تقابل

مشکلات را با تعامل می‌شود حل کرد». روحانی افزود: «این موضوع با دعوا و ایجاد دو صف برای تقابل حل نمی‌شود. اگر رسانه ملی به طور مساوی برای همه قرار بگیرد، کار بزرگی انجام می‌شود. دانشگاه‌ها و رسانه‌ها باید جواب سؤال طرح‌شده به افکار عمومی را بدهند. الان همه دعواها سر این موضوع است. یکی می‌گوید برجام خیلی خوب بود، یکی می‌گوید خیلی بد بود. دعوا بر سر برجام نیست. عده‌ای می‌گویند عمر را با تعامل هدر می‌کنید، باید ایستادگی کنیم مقابل غرب و غرب خودش بعدا متوجه می‌شود».

عده‌ای به‌سا می‌گفتند با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وقت تلف می‌کنید، آژانس دست آمریکا‌ست. خیلی وقت گرفت، ما به نقطه‌ای رسیدیم که بی‌امدی را با همین آژانس حل کردیم و اعلام کردند تمام شد. خیلی ناراحت شدند. عده‌ای هم خوشحال شدند و گفتند ما که از اول گفتیم، با ۵+۱ مذاکره می‌کنیم می‌گفتند چرا این کار را می‌کنید. برای خیلی‌ها گران تمام شد. حقوق‌دان و سیاست‌مدار می‌فهمد یعنی چه شش قطع‌نامه را که به اتفاق آرا علیه ما صادر شد پس گرفتند. بعد هم گفتند شما در فعالیت هسته‌ای حق دارید. تنها کشوری که در قطع‌نامه آمده حق دارد فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای کند ایران بوده است».

او گفت: «دانشگاه باید به مسائل استراتژیک وارد شود، حتی اگر در مسائل استراتژیک سال‌ها بحث کردیم و به نتیجه نرسیدیم باید برویم همه‌پرسی و از مردم بپرسیم. راهش این است. ما که نمی‌توانیم با هم دعوا کنیم، ۴۰ سال است داریم بحث می‌کنیم. باید راه ورزش را بگیریم. ما باید با هم گفت‌وگو داشته باشیم. این دانشگاه‌ها تقاضا می‌کنم ما عده می‌گویند دشمن ما خبیث است و اینجا دوتل است و باید آن را بشکنیم. عده‌ای هم می‌گویند اکثر

آسیب‌زاست و هیچ فرقی هم نمی‌کند که این قدر از جریان اعتدالی، اصلاح‌طلب یا سایر جریان‌ها باشد زیرا ما را از اهداف و آرمان و مردم دور کرده است. مهم این است که در انتخابات مردم پیروز شوند بنابراین باید مراقب باشیم و همه تصمیمات را در همین مسیر تنظیم کنیم».

نظرات در حالی است که چند ماه پیش محمدرضا عارف به صراحت گفت: «در شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان بحث‌های هویت، جدی است. ما هویت اصلاح‌طلبی داریم، با هویت خود به میدان می‌آییم و همان‌طور هم که گفتیم راهبردمان مشارکت حداکثری است». اسماعیل گرامی‌مقدم هم اخیرا گفته است: «تقریبا همه اصلاح‌طلبان بر این راهبرد اتفاق نظر دارند که بیش از آنکه پیروزی ارزش داشته باشد، حفظ هویت اصلاح‌طلبی مهم است و هویت اصلاح‌طلبی ما را مجاب می‌کند که با افراد شایسته نمایندگی مردم در هر حوزه انتخابیه لیست‌ها را ببندیم. یعنی اگر در تهران ۱۵ نفر تأیید شدند، همان ۱۵ نفر را ارائه دهیم. برای ما این مهم است که افرادی که به نام اصلاحات وارد مجلس می‌شوند، به اصول اصلاح‌طلبی وفادار و امانت‌دار مردم باشند. بی‌تردید مانند سال ۹۴ عمل نخواهیم کرد که صرفا برای جلوگیری از ورود رقیب سیاسی افرادی در لیست گنجانده شوند که شاید بعضا از تجربه و تعهد لازم برخوردار نباشند». این اظهارات افرادی است که در نهادهای تصمیم‌گیرنده اصلاحات مانند شورای عالی سیاست‌گذاری حضور دارند. علاوه بر ایشان افرادی مانند سعید حجاریان، یکی از تئوری‌پردازهای جریان اصلاحات پا را فراتر از ائتلاف‌نکردن نهاده‌اند و می‌گویند اگر ناهذهای برجسته اصلاح‌طلبان رد صلاحیت شوند، عطای انتخابات را به لقایش می‌بخشیم.با جمع نظرات فوق می‌توان دریافت در حالی که در اصلی‌ترین موضوع انتخاباتی یعنی چگونگی مشارکت میان اصلاح‌طلبان اختلافات مهمی وجود دارد و یک‌صدایی از آنها به گوش نمی‌رسد؛ بنابراین در حال حاضر نمی‌توان بر ائتلاف یا عدم ائتلاف اصلاح‌طلبان با اصولگرایان میانه‌رو نظر داد.

نگاهی به سیاست‌ورزی در اردوگاه اصولگرایان عدم شفافیتِ طلبکاران شفافیت

است.البته دلیل مهم دیگری هم برای این عدم شفافیت وجود دارد؛ اطلاع‌رسانی دقیق از وضع موجود شکاف و چنددستگی را میانشان عیان می‌کند. اصولگرایان امسال با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو هستند و وحدت برایشان سخت شده است. هنوز مشخص نیست محور وحدت قرار است شورای وحدت باشد یا جامعه روحانیت. گرچه برخی می‌گویند که شورای وحدت اصولگرایان، برای ائتلاف انتخابات است و همه اصولگرایان هم پذیرفته‌اند که با آن همکاری کنند و جامعه روحانیت هم به عنوان مجموعه‌ای بر کار شورای وحدت نظارت می‌کند و حکم‌شورنی و نظارتی و داوری دارد و عملا این‌دو در کنار هم حرکت خواهند کرد؛ اما اینها صرفا یک تحلیل است تا خبر مؤثق. هردو این نهادها مدعی محوری‌ت‌اند. سخنگوی جامعه روحانیت زمانی گفته بود نمی‌توانیم به اصولگرایان التماس کنیم تا محوری‌ت ما را بپذیرند. همه اینها به کنار، چیهه پایداری هم به راحتی حاضر به پیوستن به وحدت نیست؛ اگرچه اصولگرایان می‌گویند پالس‌های مثبتی دریافت کرده‌ایم و امید به همراهی آنها داریم. مشکل دیگر اصولگرایان برای وحدت نبود لاریجانی و طیف نزدیک به اوست که به جلسات اصولگرایان دعوت نشده‌اند.

سیاست

روحانی: ۴۱ سال است که به این نرسیده‌ایم تعامل کنیم یا تقابل

روایات متفاوت از بازداشت زم

● **شرق:** پرونده «زم» پیچیده است. این را سپاه در بیانیه‌اش گفته و شاید به همین دلیل تا وقتی جزئیات بیشتری از این پرونده منتشر نشود، بازار گمانه‌زنی‌ها و شایعات داغ باشد. اخیرا روزنامه فیکارو، یکی از مهم‌ترین روزنامه‌های صبح فرانسه نیز گزارشی در همین زمینه منتشر کرده است. گزارشی که عنوان آن «جاسوسی؛ چگونه ایران یک مخالف ساکن فرانسه را بازداشت کرد» است و در آن ادعا شده «زم در سفر به عراق دستگیر شده و سرویس‌های اطلاعاتی فرانسه با جلوگیری نکردن از این سفر، فرایند دستگیری او را تسهیل کرده‌اند». شبکه المپادین نیز به نقل از منابع عراقی ادعا کرد که زم در ارپیل عراق دستگیر شده است. این در حالی است که دیروز وزارت خارجه فرانسه با انتشار بیانیه‌ای بازداشت روح‌الله زم، مدیر «آمدنیوز» را محکوم کرد. فرانسه تأیید کرد که زم در این کشور پناهنده بوده و در جزئیات بازداشت‌او اطلاعی در دست نیست.

اما به نوشته این روزنامه از قول منابعی، فرایند دستگیری زم با فرستادن زنی به پاریس آغاز شده است. البته برخی دیگر ادعا کرده‌اند که این زن از اشخاص نزدیک به زم و یکی از مدیران «آمدنیوز» بوده که نفوذ زیادی روی زم داشته است. به ادعای روزنامه فرانسوی این زن زم را قانع کرده تا در سفری به نجف با آیت‌الله سیستانی مرجع تقلید شیعیان دیدار و کمک‌های مالی نیز دریافت کند. فیکارو به نقل از وزارت کشور فرانسه نوشته که زم پناهنده سیاسی فرانسه بود و به این دلیل از حفاظت پلیس برخوردار بوده است. البته مدتی از انتشار این خبر در فضای رسانه‌ای نگذشته بود که یکی از مسئولان دفتر آیت‌الله سیستانی در نجف آن را تکذیب کرد. این مقام به «شفقنا» گفت ادعای منتشرشده در بعضی از رسانه‌ها مبنی بر حضور روح‌الله زم در دفتر حضرت آیت‌الله سیستانی و دیدار معظم له با وی کاملا دروغ و بی‌اساس است. او تأکید کرد: «نامبرده هیچ‌گاه ارتباطی مستقیم یا غیرمستقیم با این دفتر نداشته و منتشرشده در بعضی از رسانه‌ها مبنی بر حضور روح‌الله زم در گفت‌وگو با یک رسانه خارج از آمدن یا نماندنش به عراق نیز هیچ‌گونه اطلاعی ندارد».

خبرها اما به همین جا ختم نشد. همسر روح‌الله زم در گفت‌وگو با یک رسانه خارج از کشور ادعاهایی نزدیک به روزنامه «فیکارو» مطرح کرد. مهسا رازانی گفته که زم جمعه هفته گذشته با پرواز «روبال‌جوردین» از پاریس «عازم بغداد» شده است. به گفته رازانی، زم «توقف کوتاهی در امان پایتخت اردن داشت و بامداد شنبه وارد بغداد شد». او در ادامه گفته یک روز از زم بی‌خبر بوده و او به تماس‌هایش پاسخ نداده است. اما یکشنبه در تماس تلفنی یک‌دقیقه‌ای از سلامتی خود خبر داده است. زم گفته رازانی لحن و ادبیات زم در این تماس غیرمعمول بوده و او سپس از زم بی‌خبر بوده تا وقتی که خبر بازداشتش را شنیده است. دیروز در داخل هم خبرهایی از زم شنیده شد. سخنگوی دولت در اولین واکنش به این دستگیری ابتدا از اطلاعات سپاه تشکر کرد و سپس گفت: «دستگیری این فرد نباید زمینه اتهام‌زنی جدیدی را فراهم کند که البته در چند روز گذشته برای چند نفر این اقدام رخ داد. ما باید از قضاوت‌های تند پرهیز کنیم و اجازه دهیم اطلاعات سپاه موضوع را دنبال کند. باز هم تأکید می‌کنم باید از اتهام‌زنی و گمانه‌زنی خودداری شود». پیش از این برخی از نمایندگان امیدی مجلس نیز اظهارنظرهایی در این زمینه کرده بودند. جلال میرزایی گفته بود که از دستگیری زم نباید برای تسویه‌حساب سیاسی استفاده شود. علی‌مطهری نیز تأکید کرده بود که باید منابع خبری زم مشخص شود اما گرفتن اعتراف از او «باید با روش درست انجام شده و اتفاقاتی مانند اتفاقی که برای امیرابرا ابراهیمی و همکاران او افتاد در اینجا رخ ندهد».

وزیر اطلاعات دیگر مقام دولتی بود که دیروز به دستگیری زم واکنش نشان داد. محمود علوی دستگیری زم را فرمانده کل سپاه پاسداران تبریک گفت و خطاب به سردار حسین سلامی «گرفتارکردن یکی از سرکردگان خائن، خودفروخته و مزدور، با اقتدار و اشراف کامل و غلبه بر اقدامات سرویس‌های اطلاعاتی بیگانگان به دست توانمند پرسنل ولایت مدار، تیزبین و سنجشکوس سازمان اطلاعات سپاه» را به او و پاسداران جان‌برگف تبریک گفت. در چنین وضعیتی ابهام‌آلودی باید منتظر خبرهای دیگری از پرونده زم بود. عملیاتی که سازمان اطلاعات سپاه آن را «حرفه‌ای، هوشمندانه و چندوجهی با به‌کارگیری روش‌های نوین اطلاعاتی و شگردهای ابتکاری» دانسته است. در بیانیه سپاه آمده که سازمان اطلاعات در این عملیات «سرویس‌های بیگانه را مدیریت و فریب داد و «روح‌الله زم» سرشکبه ساییت ضد انقلاب و معاند «آمدنیوز» را.. به داخل کشور هدایت و بازداشت کرد». مقامات اطلاعاتی تاکنون چیزی بیش از این به پرونده زم اضافه نکرده‌اند.